! 1273- 1274. Goffrido de Polla castellano di Cassano. 

R.A. XI, 1273-1277, XLVII, 89, p. 112. 
Goffrido de Polla mil. custodiam castri Cassani committit.  

! 1275. Elenco dei castelli della Calabria, Val di Crati e Terra Giordana con numero di castellani e di servienti. 

R.A. XIII , 1275-1277, LXX, 158, pp. 81-82. 
Castrum Cassani custoditur per castellanum scutiferum et servientes VI. 

1275. Goffridi de la Polla castellano di Cassano. 
R.A. XIII ,1275-1277, LXXIII, 6, p. 3.  
Mentio Goffridi de la Polla, mil., castellani castri Cassani.  

! 1276-1277. Statuto per la riparazione dei castelli della Calabria . 

R.A. XVI, 1274-1277, LXXVIII, 137, p. 43. 
Statutum castrorum Calabrie, Vallis Cratis et Terre Iordane, cum numero castellorum, contergiorum et servientum 
deputatorum in quolibet ipsorum; prout inferius denotatur; que castra custodiuntur per Curiam. In Valle Cratis et Terra 
Iordana: castrum Cassani custoditur per castellanum, scutiferum et servientes sex.  

• 1277. Elenco dei castelli della Calabria che necessitavano di riparazioni.  
R.A. L, 1267-1295, add., 679, p. 285. 
Scriptum est Karolo primogenito suo etc. Quia nuper nostra serenitas intellexit per Goffridum Petittum provisorem 
castrorum nostrorum totius Calabrie fidelem nostrum quod infrascripta castra provisionis sue, videlicet, Stili, Giracii, 
Regii, Calanne, Tropee, Missiani, Sancti Georgii, Seminarie, Neocastri, Sancte Agathes, Arenarum, Montis Leonis et Sancti 
Niceti de iustitiariatu Calabrie, necnon castra Cutroni, Cassani, Petre Roseti, Cusentie et Marturani de iustitiariatu Vallis 
Cratis et Terre Iordane indigent reparari et nisi reparatione necessaria succurratur eisdem, curia nostra dapnum non 
modicum substineret, presentium tibi tenore precepimus quatinus, viso et inspecto per Ioczolinum de Marra, magne nostre 
curie magistro rationali etc., quaterno de terris, que tenentur ad reparationem castrorum habitoque consilio cum eodem 
castra ipsa mandes et facias per terras et loca, que tenentur ad reparationem ipsorum castrorum, iuxta formam habitam in 
reparationibus castrorum, reparatione necessaria reparari, ita quod defectu reparationis huiusmodi de castris ipsis 
dampnum nequeat substinere, forma et ordinatione in curia nostra facta de reparationibus castrorum in omnibus et per 
omnia observata. Datum Rome, VI februarii, V indictionis.  

! 13 settembre 1277. Riparazione del castello di Cassano ed elenco dei soggetti tenuti alle spese per le riparazioni. 

Sthamer 1995, p. 122. 
Nomina Vero terrarum, que reparare debent castrum Cassani predictum, sunt hec: videlicet universitas Circlarii et 
casalium suorum tenetur reparare palacium quod est iuxta ipsum castrum; homines s. Laurencii tenetur reparare aliud 
palacium, quod dicitur sala; ecclesia s. Nicolai de Serra tenetur reparare turrim, que est supra portam ispius castri, et 
ipsam portam.  

! 1277. Riparazione del castello di Cassano. 

Houben 2006, pp. 176-177. 
Iusticiario Vallis Gratis etc. Quia intelleximus, quod castrum nostrum Cassani indiget reparari et nisi reparetur ad presens 
necessaria reparatione, exinde dampnum nostra curia poterit non modicum substinere, fidelitati tue precipiendo 
mandamus, quatinus requirere debeas universitates terrarum et locorum baronum et demanii nostri, que tenentur reparare 
castrum ipsum, ut unum eorum ordinent pro parte omnium sive mictant syndicum, si magis voluerint, quem volumus 
interesse extimationi operis dicti castri, quod reparare tenentur, et super expensis exinde faciendis cum aliis infrascriptis et 
convocatis quatuor probis vins eligendis de terris ipsis pocius famosis, quas negocium ipsum tangit, presente etiam 
provisore castrorum nostrorum ipsarum partium, insimul accedentibus ad castrum predictum inspici facias per eosdem, et 
tu etiam cum provisore et aliis supradictis personaliter et oculata fide inspicias cum eisdem, in quibus partibus castrum 
ipsum indiget reparari et que necessaria sunt reparacioni ipsius et pro quanta pecunie quantitate fieri valeat eadem 
reparacio singulis oportunis, et recepto sacramento ipsorum de fidelitate estimando factaque sollempni, fideli et diligenti 
estimatione per vos omnes cum duobus magistris carpenteriis et aliis duobus magistris fabricatoribus, quos ad hoc volumus 
interesse, et compilata summa pecunie, ad quam ascendit reparacio dicti castri, incontinenti summam ipsius pecunie inter 
easdem terras et loca, que tenentur reparacioni predicte, secundum ratam presentis generalis subventionis, sicut accidit 
per unciam particulariter distribui facias et recolligi per collectores eligendos ad hoc per terras et loca prefata, 
compulsurus universitates terrarum ipsarum et locorum ad solvendum eandem pecuniam non simul et semel totam, set per 
temporum intervalla, sicut opus ipsius castri indigebit pecunia successive, quod similiter extimari facias, ut ipsi fideles 
nostri ante tempus reparationis ipsius inutiliter non exolvant et nichilominus eadem reparacio dicti castri celeriter 
compleatur; quam pecuniam recollectam assignari facias et mandes duobus ominibus, uni eligendo per universitates 
terrarum et locorum baronum, que ad hoc tenentur, si voluerint, et alii eligendo per universitates terrarum et locorum 
demanii nostri magis famosarum, similiter que ad hoc tenentur, dictioribus et sufficientioribus, ut eadem pecunia 
successive per ipsos homines expendatur in reparacione ipsa, sicut habebitur successive; si vero predicte universitates 
terrarum baronum noluerint vel negligentes extiterint ad eligendum celeriter vel mictendum expensorem predictum, quia 
nolumus opus ipsius castri retardari, tu expensorem ipsum eligi facias per universitatem terre magis famose demanii nostri, 
sicut superius est expressum, illa forma et huiusmodi tassacione servata, que in generalibus collectis observatur, facturus 
de extimatione reparationis ipsius castri quinque puplica consimilia instrumenta continentia quantitatem pecunie 
extimacionis reparationis ipsius et loca, que in castro ipso indigent reparari, nomina extimatorum et eciam expensorum, 
quorum uno penes te retento et aliud provisori, tertium expensonbus assignes, quartum camere nostre et quintum magistris 
racionalibus magne curie nostre destinare procures; nichilominus volumus, quod ad celerem recollectionem pecunie 
intendi facias diligenter, prout fuerit oportunum, ita quod ob defectum pecunie dicti castri reparacio nullatenus retardetur. 
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Nomina vero terrarum, que reparare debent castrum Cassani predictum, sunt hec videlicet: universitas Circlarii et 
casalium suorum tenetur reparare palacium, quod est iuxta ipsum castrum; homines sancti Laurencii tenentur reparare 
aliud palacium, quod dicitur sala; ecclesia sancti Nicolai de Serra tenetur reparare turrim, que est supra portam ipsius 
castri, et ipsam portam. Et quia intelleximus, quod castrum ipsum reparari consuevit per certa alia loca et terras ipsarum 
partium tempore quondam Frederici olim Romanorum imperatoris, volumus terras et loca, que per inquisicionem eandem 
inveneris castrum ipsum consuevisse predicto quondam imperatoris tempore reparari, secundum quod in reparacione ipsa 
comunicare et conferre consueverunt tempore supradicto, in presenti reparacione castri eiusdem comunicare facias et 
conferri, et castrum ipsum studeas et facias reparari servata forma predicta; et inquisicionem, quam super hoc feceris ac 
processum tuum, quem in hiis habueris, magistris racionalibus magne curie nostre sub sigillo tuo studeas destinare. Dat. 
aput Lacumpensilem die XIII septembris VI indictionis 

! 1278. Riparazione del castello di Cassano ed elenco dei soggetti tenuti alle spese per le riparazioni. 

R.A. L, 1267-1295, 762, p. 312. 
Scriptum est eidem. Quia intelleximus quod castrum nostrum Cassani indiget reparari et nisi reparetur ad presens 
necessaria reparatione, exinde dampnum nostra curia poterit substinere, fidelitati tue precipiendo mandamus quatinus 
requirere debeas universitate etc. in forma <de reparacione castrorum>.  Nomina vero terrarum que reparare debent 
castrum ipsum, sunt hec, videlicet: universitas Circlarii et casalium suorum tenentur facere reparare palatium, quod est 
iuxta ipsum; homines Sancti Laurencii aliud palatium, quod dicitur Sala; et ecclesia Sancti Nicolai de Serra turrim, que 
est supra portam ipsius castri, et ipsam portam. Datum aput turrim <Sancti Herasmi prope Capuam>, die XIII martii. 

! 1278. Riparazione dei castelli di Cassano e Roseto. 

R.A. L, 1267-1295, 763, p. 312. 
Scriptum est eidem etc. Cum nolimus ut officiales curie nostre requirant ab aliquo ultra consueta iura et debita ab antiquo 
etc. in forma de reparacione castrorum prò castris Roseti et Cassani. Nomina vero terrarum et locorum, que tenentur 
reparare castra predicta sunt hec, videlicet: castrum Roseti, in quo sunt turres tres, una quarum, que vocatur Muri de 
Macza, tenentur facere et reficere hommes Minormanne, qui habitant in Rocca imperiali de mandato curie; aliam turrim, 
que est in parte ipsius terre, et cisternam ipsius castri tenentur reficere homines Tropefici; hedificium, quod dicitur 
Pullitrellum et tres astracos suos, quod hedificium est in medio turris magistre, tenentur reficere homines Bullice, item 
castrum Cassani universitas Circlarii et casalium suorum tenetur facere et reparare palacium, quod est iuxta ipsum, 
homines sancti Laurencii aliud palacium, quod dicitur Sala et ecclesia Sancti Nicolai de Serra turrim, que est supra 
portam ipsius castri, et ipsam portam. Datum apud turrim Sancti Herasmi prope Capuam, III aprelis VI indictionis. 

! 1278. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo settembre- febbraio.   

R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216. 
Mandato ai tesorieri di pagare a Geoffroi Petit, provveditore dei castelli di Calabria, Val d Crati e Terra Giordana, 505 once, 
19 tarì e due grana per gli stipendi dei castelli nel semestre febbraio VII ind., più 18 once e tre tarì per lo stipendio di esso 
provveditore e 6 once e un tarì per Simon de Brelin, suo chierico. I nomi dei castellani etc. sono:  
Ripos de Lavindoline, escuier, chastelein de Cassayn, qui n’a point de terre ou Regne; ouquel chastel sont sis serjanz.